

Referat af bestyrelsesmøde DKeF.

Mødet blev afholdt på Scandic i Odense den 17.01.26 kl. 10.00 - søndag den 18.02.26 kl. Ca. 13.00

Deltagere:

Niklas L. Rejnstrup, Michael Zimmermann, Thomas Jensen, Svend Jørgensen, Anja Haulrich og Mathilde B. Steensen

DKeF: Katja Bødtger

Gæst: Christian Schrøder

Afbud: Poul Larsen-Fedders

Dagsordenspunkt	Referat	Opfølgning Hvem – Hvornår
Pkt. 0 Møde med Bo Overgaard strategikonsulent i DIF Den 18.01.26 fra kl. 10-12. Formål var at gennemgå slut-evaluering for strategi 2022-25.	Bo Overgaard fra DIF var på besøg og vi gennemgik slutevalueringen med ham. Se vedhæftede bilag. DIF er overordnet meget tilfredse med det arbejde DKeF laver og de mål der er opnået. Desværre når vi ikke måltallene (at rekruttere flere medlemmer på bundlinjen) og derfor er det vigtigt for den kommende strategiperiode, at have fuld fokus på netop dette. Vi havde en lang faglig drøftelse om hvilke greb vi kan benytte og Bo er enig i det oplæg DKeF er i gang med at bygge op for 2026.	Bo sender et opfølgende notat som Katja besvarer.
Pkt. 1. Formand Niklas Lykke Rejnstrup Orienteringer: Møder i DIF	Formandsmøde i Herning med DIF, hvor Niklas og Thomas deltog. Godt med erfaringsudveksling med andre forbund. Dette affødte en større drøftelse i forhold til at have ansatte til at hjælpe klubberne. Samtidig havde Niklas og Katja møde med Hans Natorp og Morten Mølholm, der spurgte ind til vores økonomi og brug af midler. De var særligt interesseret i egenfinansiering. Endelig har vi i en periode drøftet forbundets digitalisering og www.kegler.dk Det afføder følgende spørgsmål: - Skal vi have en ansat til at servicere klubberne? - Hvad mener bestyrelsen om Go-Member? - Hvordan kommer vi tættere på mere egenfinansiering?	

Hvad kan vi være behjælpelig med at sende ud for klubberne	Drøftelse af de tre spørgsmål: - Skal vi have en ansat til at servicere klubberne? Der var lidt forskellige holdninger i bestyrelsen, så der blev ingen konklusion. Vi skal ikke ansætte nogen lige nu, men vi laver en drøftelse af det på årsmødet ud fra et oplæg omkring medlemsundersøgelsen. - Hvad mener bestyrelsen om Go-Member? Bestyrelsen er positive i forhold til en digitalisering. Bestyrelsen vil gerne gå videre med oplægget og vil gerne gå videre med GoMember for at få tilbuddet uddybet på bestyrelsens næste møde i februar. Samtidig vil vi gerne invitere ham til årsmøde, hvis det bliver besluttet, at ambitionen er at kunne sætte det i gang hos klubber og forbund i august 2027. Det betyder, at vi skal have en initiativpuljeansøgning afsted til DIF i efteråret 2026. - Hvordan kommer vi tættere på mere egenfinansiering? Hvis vi skal fremtidssikre forbundet, er vi nødt til at sikre mere egenbetaling, så dem der bruger vores turnering skal betale noget mere. Dette gælder også startgebyr og internationale turneringer m.fl. Udgangspunktet/historikken har været, at hvis man er udtaget af DKeF, så skal man ikke betale noget. Det er vi nødt til at få det ændret og vi er nødt til at have en plan for det, så det ikke bliver tilfældigt fra år til år? Emnet blev diskuteret, men der er brug for et mere konkret oplæg med udgangspunkt i nogle tal. Derfor bliver emnet taget op igen på næste møde. Desuden var kassereren ikke med til dette møde, så det er svært at besluttet så stort et emne uden hans deltagelse. Der har tidligere været den holdning at det er op til klubberne selv at annoncere egne aktiviteter. DKeF sender egne officielle mesterskaber ud. Der henvises til DKeF aktivitetskalender på www.kegler.dk	Punktet kommer på til årsmødet Brian fra Go-Member inviteres med på bestyrelsesmødet i februar samt til årsmødet 2026. Emnet sættes på til februar eller marts bestyrelsesmødet. Niklas laver et oplæg med udgangspunkt i de tal vi har til rådighed.
--	---	---

Drøftelse: • Årsmøde forberedelse ◦ Varsling ◦ Ændring af DKeF love skal med som indkomne forslag den 15/2. ◦ Dirigent ◦ Valg ◦ Workshops på årsmødet? • Ansøgning fra NKC	Vi vil gerne tilbyde at klubberne kan få aktiviteter lagt ind i DKeF kalender, hvis man selv henvender sig. Samtidig skriver vi ud til formændene om at hvis man henvender sig, så kan Jonas lave reklame i en artikel for de enkelte arrangementer. Varsling godkendt og sendes ud snarest muligt. Der sendes reminder ud på FB vedr. indkomne forslag, der skal være indsendt 15/2 og der skal desuden sendes oplæg ud til klubberne om årets klub og årets leder. LOA involveres. Niklas spørger rundt. Listen af hvem der er på valg, blev gennemgået. Vi mangler personer til det nye eliteudvalg i Classic. Vi foreslår at have følgende med: • GoMember / oplæg fra Brian • Strategi 2026-29 / indsættes evt. Under forbundets planer • Medlemsanalyse / evt. Klub ansat • Plan for fremtidig egenbetaling Bestyrelsen drøftede ansøgningen.	Katja sender ud Thomas taler med Jonas Katja kontakter LOA Niklas følger op Niklas og Katja følger op Niklas giver NKC besked.
Pkt. 2. Næstformand Thomas Jensen Orienteringer • Stativer i keglecentre	Vi vil gerne sikre, at der er stativer i alle keglecentre, for at kunne holde lidt ekstra på folk der enten er skadede eller oppe i alderen eller andre målgrupper	Thomas og Katja følger op

- Aftale med SoMe medarbejder - Praktikanter Q1, 2026 Drøftelse - SoMe annoncering til familiedag og andre aktiviteter / projekter. - Marketing/SoMepulje og familiepulje - Tilbud fra Esben	der kunne have brug for stativ. Derfor har vi sat en undersøgelse i gang hos keglecentrene for at få et overblik over, hvor mange centre der har stativer. Der er lavet aftale med Jonas virksomhed i den kommende strategiperiode. Aftale udløber 31.12.29 Vi har fået tilknyttet to praktikanter der læser til markedsføringsøkonom, der skal være hos os indtil 31. marts. Aftalen er at de skal arbejde med rekruttering og markedsføring. De kommer til at lave et pilotforløb i en klub, som vi kan drage erfaringer ud fra til kommende strategiperiode. DKeF giver 2500 kr. til en familiedag, hvis klubberne ønsker at lave sådan en. Hvis nogen ønsker at lave andre enkeltstående projekter/aktiviteter, så skal klubberne selv dække udgiften til programmet Podio (som Jonas gør brug af) samt klubberne skal selv stå for at dække halvdelen af de timer Jonas bruger til markedsføring. Den anden halvdel dækker DKeF, hvis klubben søger om det. Vi vil gerne understøtte rekruttering af familier ude i klubberne. Derfor nedlægges DKeFs udviklingspulje og denne omdannes til en SoMe pulje og en familiepulje. Kriterierne for disse to puljer udvikles og fremlægges på DKeF årsmøde. Inden da skal kriterierne godkendes af bestyrelsen på mødet i februar eller marts. Esben er eventkonsulent og har hjulpet os med at udvikle nogle eventpakker, der er tilpasset familieaktivitetspuljen. Eventpakkerne er udviklet på baggrund af beliggenheden af vores keglecentre (kælder på skole, multicenter eller idrætshal). Vi forventer at skabelonerne eventpakkerne kommer til at danne udgangspunkt for de kommende familiedage og vi vil gerne teste det af i nogle klubber i 2026. Bestyrelsen bakkede op om forlaget og Thomas taler videre med Esben.	Katja står for den daglige sparring med dem. Katja og Thomas følger op Thomas og Katja Thomas følger op
---	--	---

• Strukturen i DKeF • Hjemmeopgave Strategi 2026-29	For at gøre det let og enkelt at være frivillig i DKeF vil vi gerne sætte fokus på strukturen i forbundet sammen med vores udvalg. Det kommer vi til at gøre på mødet i juni med bestyrelse og udvalg. Bestyrelsen blev bedt om at læse strategien igennem og komme med udviklingsperspektiver på de emner, der interesserer hvert enkelt bestyrelsesmedlem. Hvor kunne man se sig selv lægge et ekstra stykke arbejde og hvad kunne det arbejde gå ud på? Der kom mange gode input og konkrete initiativer bringes i spil i årets løb.	
Pkt. 3. 2. Næstformand Michael Zimmermann Orienteringer Eliteudvalg TU Drøftelser	Eliteudvalget: Der er udtaget til VM. Vi skal bruge weekendmødet i juni på at få talt om forretningsgange, da udvalget fremover bliver delt op i et bohle og et classic udvalg. TU har talt om at man skal kunne spille med både store og små kugler. Mere om det på næste TU. TU vil gerne have de officielle DIF- medaljer til både guld, sølv og bronze. Bestyrelsen synes det er en god idé. I 2026 bruger vi de resterende medaljer pga. navneændring, der muligvis bliver vedtaget på kommende årsmøde.	Michael giver TU besked. Michael giver TU besked.
Pkt. 4. Økonomiansvarlig Poul Larsen-Fedders Orienteringer • Licensopkrævninger • Møde med TU om lokale mesterskaber Drøftelser • Kørselssatser 2026 • Retningslinjer for betalinger DM	Poul var syg og deltog derfor ikke i weekendens møde.	

Pkt. 5. Svend Jørgensen Orienteringer Drøftelser	Der er planer om et dommerseminar i 2026. Vi kommer til at mangle en banekontrol-lør på Fyn.	
Pkt. 6. Anja Haulrich Orienteringer Drøftelser	Ingen emner at behandle	
Pkt. 7. Mathilde B. Steensen Orienteringer Drøftelser	Ingen emner at behandle	
Pkt. 8. Katja Bødtger Orientering: Medlemstal 2025 Praktikanternes arbejdsopgaver Velux ansøgning Familieaktiviteter 2026 Skolekegler i Sønderborg Nyt initiativ: Mænd og keglespil Drøftelser Rød, gul. Grøn liste / Roadshow	Medlemstallene fra CFR er ved at blive indberettet i DIF. Deadline er 31.01.26. CFR-tallene offentliggøres i start april. Punktet blev behandlet under Thomas 10 klubber er medansøgere på en ansøgning til Velux omkring synlighed. Ansøgningen er sendt afsted og vi får svar indenfor 3 mdr. Punktet blev behandlet under Thomas. Der er evalueringsmøde med de 4 klubber i Sønderborg mandag den 19/1. Vi håber der bliver opbakning til en ny runde. Punktet blev behandlet under Thomas. Rød, gul. Grøn listen blev gennemgået og tilpasset. Flere klubber har meldt tilbage at de gerne vil have besøg. Der er aftalt møde i KPK den 4/3-26. Vi håber på mange klubbesøg, der har været rigtig gode og givende for bestyrelsen og forhåbentlig også for klubbernes bestyrelse.	Katja følger op

Pkt. 9. Næste møde	Online - Mandag den 16. februar 2026 kl. 18.30	
Pkt. 9. Evaluering af dagens møde	Ingen kommentarer til mødeafviklingen, alle synes det var forløbet godt.	
Pkt. 10. Eventuelt		